R E Q U E R I M E N T O  Nº. 366
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Estrada Municipal “José Ítalo Bacchi” e a estrada ao lado do Cemitério Jardim dá acesso à Escola do Meio Ambiente – EMA e ao Centro de Atendimento Sócio-Educativo ao Adolescente – CASA, não possuem sinalização adequada indicando a entrada de referidas entidades;

CONSIDERANDO que a falta de sinalização indicativa tem causado bastante confusão à pessoas que se dirigem a referidas entidades, uma vez que não há placas distinguindo as entradas das mesmas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de efetuar a sinalização adequada na Estrada Municipal José Ítalo Bacchi e na estrada de acesso, indicando as entradas do Centro de Atendimento Sócio-Educativo ao Adolescente - CASA e da Escola do Meio Ambiente - EMA.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2007.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV